SEE & PARK HOTEL

GETRANKEKARTE
CARTE DES BOISSONS
DRINK LIST



INHALTSVERZEICHNIS

Offenweine

Bier
Offenausschank
Flaschenbier

Spritz & Cocktails
Alkoholfreie Spritz & Cocktails
Aperitifs

Spirituosen
Gin | Rum | Vodka
Bitter | Likor
Sherry & Portwein | Weinbrande

Whisky

Digestifs
Grappa - Italien & Schweiz
Fruchtbrande

Mineral & Softgetranke
Safte
Kaffee & Kaffeespezialitaten

Tee

2-5

O O N oo,

11
11

12

13
14

15-16
17

18-19
20-21



OFFENWEINE — WEISSWEINE

Schweiz

Jochentaler Muller-Thurgau AOC | Familie Lampert | Steckborn | Thurgau
Muller-Thurgau
Frisch | fruchtig | florale Noten

Sauvignon Blanc | Aagne Familie Gysel | Hallau | Schaffhausen
Sauvignon Blanc
Exotische Frichte | aromatisch | gehaltvoll

Portugal

Barrancoa Branco | Bodegas Ribafreixo | Vidigueira | Alentejo
Ant3o Vaz | Arinto | Siria
Elegant | reifes Steinobst | mineralisch

Italien

Pinot Grigio DOC | La Delizia | Delle Venezie | Italien
Pinot Grigio
Frisch | fruchtig

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

10c!

10cl

10c!

10cl

10



OFFENWEINE — ROSEWEINE

Schweiz

Federweiss | Familie Horber | Diessenhofen 10cl! 8
Spatburgunder
Rote Beeren [ leicht] frisch

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



OFFENWEINE — ROTWEINE

Schweiz

Ermatinger Zweigelt | Familie Lampert | Steckborn | Thurgau
Zweigelt
Pfeffrige Aromen | breiter Korper

Pinot Noir | Aagne Familie Gysel | Hallau | Schaffhausen
Pinot Nair
Reife rote Frichte | aromatisch

Spanien

AA - La Vertical | Bodegas Valdemonjas | Ribera del Duero DO
Tempranillo
Kraftig | schwarze Frichte | biodynamisch

Italien

Primitivo Puglia | Vinicola Mediterranea | San Pietro
Primitivo
Reife Friichte | Gewurze | weich

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

10c!

10c!

10c!

10cl

8.50

12

7.50



OFFENWEINE — SCHAUMWEINE

[talien

Spumante Brut Millesimato | Bottega | Venezien 10c!
Glera | Chardonnay | Pinot Blanc
Apfel | Akazien | Pfirsiche

Prosecco Rosé Brut Millesimato Treviso DOC | L'Anima di Vergani | Venezien 10c!

Pinot Noir | Glera
Walderdbeeren | Apfel | Pfirsichbliten

Frankreich

Champagne Brut | Nominé-Renard | Champagne 10c!
Chardonnay | Pinot Noir | Pinot Meunier
Mirabelle | Brioche | rund und elegant mit schoner Frische

Osterreich - alkoholfrei

Flein Fizz | Gross & Gross | Ehrenhausen | Steiermark 10c!
Sauvignon Blanc | Gelber Muskateller
Holunderbliiten | Zitrone | fein

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

14



BIER — OFFENAUSSCHANK

Feldschlosschen Hopfenperle

leicht bittere Note | harmonisch

Panaché

slss | sauer

Valaisanne Pale Ale

Rostmalaroma | Dorrobst | Mandarine

Grimbergen Ambrée

Gerdsteter Malz | reifen Friichte | Karamell

BIER — FLASCHENBIER

Feldschlosschen ALKOHOLFREI

Mildes Malzaroma | kréftig

Fruchtig-tropische Hopfenblume

Schneider Weisse Weizenbier

Zitrusnoten | blumig

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

20cl
30cl
50cl

20cl
30¢cl
50cl

30cl|
40cl

25cl
50cl

33cl

33cl

50cl

4.20
4.90

3.80
4.80
6.50

6.20

7.50

6.80

7.90



SPRITZ & COCKTAILS

Gespritzter Weisswein Suss | Sauer

Aperol Spritz

Aperol | Prosecco | Mineralwasser | Orange

Campari Spritz

Campari | Prosecco | Mineralwasser | Orange

Hugo

Holundersirup | Prosecco | Mineralwasser | Minze | Limette

Lillet Wild Berry

Lillet | Prosecco | Alpinesse Wild Berry | Beeren | Minze

London Mule

Bombay Gin | Ginger Beer | Minze | Angostura Bitter | Gurke | Limette

Moscow Mule

Absolut Vodka | Ginger Beer | Minze | Angostura Bitter | Gurke | Limette

Negroni

Bombay Gin | Martini Rosso | Campari | Orange

Gerne servieren wir lhnen auf Wunsch auch andere Cocktails je nach Verfligbarkeit

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

10

14

14

14

14

16

16

18



ALKOHOLFREIE SPRITZ & COCKTAILS

Pink Tonic

Grapefruitsaft | Himbeersirup | Tonic | Rosmarin

San Bitter Orange

San Pellegrino San Bitter | Orangensaft | Orange

Virgin Hugo

Holundersirup | Flein Fizz | Mineralwasser | Minze | Limette

Virgin Mule

Ginger Beer | Limette | Gurke

Wildberry Dream

Alpinesse Wild Berry | Mineralwasser | Himbeersirup | Beeren | Minze

Gerne servieren wir lhnen auf Wunsch auch andere Cocktails_ je nach Verfiligbarkeit

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

10

10

10

10

10



APERITIFS

Aperol 4cl 8
Campari 4cl 8
Cynar 4cl 8
Lillet Blanc 4cl 8
Martini Bianco | Rosso 4cl 8

Gerne servieren wir lhnen zu den Aperitifs auch 1d! Orangensaft oder ein Soda flr CHF 2.00.

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



SPIRITUOSEN
Gin
Bombay Sapphire

Aviation American Gin

Schauspieler Ryan Reynolds ist Mitinhaber dieser Gin Marke.
Bertagnolli Blueberry Dry Gin

Hendrick’'s

Rum

Plantation 3 Stars White Rum
Diplomatico Reserva Exclusiva
Ron Zacapa No. 23 Gran Reserva

Ron Viejo de Caldas Le6n Dormido

Vodka

Absolut Vodka

Gerne servieren wir lhnen zu den Spirituosen ein Softgetranke nach Wah! flir CHF 4.00.

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

10

12

12

12

11

12

12

12



SPIRITUOSEN

Bitter

Appenzeller Alpenbitter

Ramazzotti

Likor
Amaretto Disaronno
Baileys

Limoncello

Sherry & Portwein
LamPORT Wein
Pedro Ximénez-Spinola Sherry

Dow's 30 years old Tawny Port

Weinbrande

Pedro Ximénez Brandy

Hennessy Cognac VS0P

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

10

10

10

10

11

14

12

12

11



WHISKY

Single Malt

Glenfiddich 12 years
Apfel | Zimt | Holz

Talisker 10 years

Torfrauch | salzig

Glenlivet Batch Reserve 18 years

Honig | gereifte Frichte | blumig siss

Macallan Gold Double Cask

Malzig | leicht susslich | Zitronen | Orangen

Scotch Whiskey

Johnnie Walker Red Label

Rauchig | wirzig | Vanille

Blended

Jack Daniel’'s Old No. 7

Leicht rauchig | Karamell

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

4cl

4cl

4¢l

4cl

4cl

4cl

14

14

16

16

10

12



DIGESTIFS

Grappa — Italien

Nonino Il Moscato 4cl
Muskattraube | florale und wirzige Note

Elisi Berta 4cl
Kakao | Kirschen

Tignanello 4cl
Bitterstsses Aroma mit einem Hauch von Heu

Tre Soli Tre Berta 2015 4cl
Kakao | Vanille | reifes Obst

Grappa — Schweiz

Pinot Noir Barrique 4cl

11

11

14

11

13

Dieser Edelbrand wird von der Familie Horber aus Diessenhofen TG produziert. Jedes
Flaschenetikett wird von Brigitte Horber liebevoll von Hand gestaltet.

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



14
DIGESTIFS

Thurgados 4cl 10

Der Thurgados wird nach traditioneller Brennkunst mit Thurgauer Golden Delicious natirlich
vergoren und destilliert. Anschliessend wird er fur 6 Monate in Eichenfassern und danach
mindestens 5 Jahre in Edelstahltank ausgebaut.

Schweizer Fruchtbrande von Urs Hecht

Kirsch Teresa Barrique 4cl 11
Vieille Pomme Barrigue 4cl 11
Vieille Prune Barrique 4cl 11
Vieille Williams Barrique 4cl 11
Vieille Abricot Barrigue 4cl 12
Berner Rosenapfelbrand Barrique 4cl 12

Die Vieille Fruchtbrande werden Uber mehrere Jahre in verschiedenen Holzfassern im
Naturkeller der Familie Urs Hecht ausgebaut und gereift.

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



MINERAL & SOFTGETRANKE

Elmer Mineralwasser mit Kohlensaure | chne Kohlensaure

Hausgemachter Eistee
Coca-Cola | Zero

Elmer Citro

Ramseier Apfelschorle
Rivella rot | blau

Sinalco

San Pellegrino San Bitter

Fever Tree Ginger Beer

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

33cl
75c]

40cl|

33cl

33cl

33cl

33cl

33cl

10c]

20cl

15

550

6.50



16

MINERAL & SOFTGETRANKE JMEOESSE

Sulsse.

Die neue Marke ALPINESSE kommt aus den Bundner Bergen. Reines Quellwasser aus
den Tiefen der Berge vereint sich harmonisch mit einer Handvoll naturlicher Zutaten
und einem Hauch feinbitterem Enzian. FUr ein einmaliges Schweizer Erlebnis.

Tonic Water 20cl 5
Bitter Lemon 20cl 5
Wild Berry 20cl 5

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



SAFTE

Orangensaft

Grapefruitsaft

Granini Tomate

Ramseier Hochstammer Siussmost

Sussmost von Schweizer Hochstammbaumen | 100 % naturlich

Mohl Apfelmost ALKOHOLFRE

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

30cl
50cl

30cl
50cl

20cl

30cl|
50cl

50cl

17

550

6.50
9.50

4.50

450
6.50

6.50



18

KAFFEE 6 KAFFEESPEZIALITATEN _RICKLIS

KAFFEEROSTEREI

1959 legte Ernst Rickli den Grundstein zur RickliS Kaffeerdsterei. Schon fruh
entdeckte er seine Liebe zum Kaffee und wollte den besten Kaffee fir seine Kunden
rosten. In tausenden von Stunden wurde das Rastverfahren und die Mischungen der

RickliS Kaffeerasterei perfektioniert.

Kaffee | Espresso | Ristretto 450
Espresso Macchiato 4.80
Milchkaffee 5.20
Cappuccino 5.20
Latte Macchiato 5.60
Kaffee Mélange 6

Doppelter Espresso 6

Caotina kalt | warm 550
Ovomaltine kalt | warm 550
Schokolade Mélange 6

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



19

KAFFEE 6 KAFFEESPEZIALITATEN _RICKLIS

KAFFEEROSTEREI

1959 legte Ernst Rickli den Grundstein zur RickliS Kaffeerdsterei. Schon fruh
entdeckte er seine Liebe zum Kaffee und wollte den besten Kaffee fir seine Kunden
rosten. In tausenden von Stunden wurde das Rastverfahren und die Mischungen der

RickliS Kaffeerasterei perfektioniert.

Mit «Schwung»

Kaffee Baileys 8
Kaffee | 2cl Baileys | Rahm

Kaffee Fertig 8
Kaffee | 2cl Kernobstbrand (Trasch) von Urs Hecht | Zucker | Rahm

Kaffee Luz 8
Kaffee | Zucker | 2cl Kernobstbrand (Trasch) von Urs Hecht

Espresso Corretto 8

Kaffee | 2cl Grappa

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



TEE — LeafCup® von Ronnefeldt

Assam Bari Irish Breakfast

Extravaganter Broken mit vielen goldenen Tips und hochsten Aromawerten:
kraftig, wirzig, malzig.

Ziehzeit: 3-4 Minuten

Ayurveda Herbs & Ginger

Innere Warme. Perfekt balancierte Krautermischung, die alle Sinne aktiviert.

Ziehzeit: 5-8 Minuten

Bergkrauter

Zarte Melisse, dezente Anisnote und ein Hauch von Thymian - duftig, wirzig
und frisch wie Morgenluft in den Bergen.

Ziehzeit: 5-8 Minuten

Earl Grey

Feinblumige Herbstpfllickung komponiert mit dem spritzigen, frischen
Zitrusaroma der Bergamotte.

Ziehzeit: 3-4 Minuten

English Breakfast

Ein weicher Ceylon Tee mit dem unverwechselbaren Geschmack der insel:
prickelnd und spritzig.

Ziehzeit: 3-4 Minuten

Fruity Camomile
Herb-slBe Kamille, verfeinert mit aromatischer Orangenschale.
Ziehzeit: 5-8 Minuten

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

20

450

450

450

450

450

450



TEE — LeafCup® von Ronnefeldt

Green Dragon Lung Ching

Ein seltener Teegenuss, bel dem sich die typisch leichte Herbe mit
einem erfrischenden Moment verbindet.

Ziehzeit: 2-3 Minuten

Refreshing Mint

Der typische Geschmack der Pfefferminze mit neuer Frischedimension
durch Zitronengras.

Ziehzeit: 5-8 Minuten

Rooibos Cream Orange

Vollmundiger Rooibos mit cremig-sanftem Vanillearoma und dem Geschmack
reifer Orangen.

Ziehzeit: 5-8 Minuten

Rosy Rose Hip

Der Klassiker Hagebutte-Hibiskus veredelt mit den zarten und feinen
Nuancen der Rose.

Ziehzeit: 8-10 Minuten

Sweet Berries
Eine vollaromatische Kombination mit der SifRe saftiger Friichte.
Ziehzeit: 8-10 Minuten

Verveine
Die aromatische Verbene entfaltet eine zarte Zitrusnote.
Ziehzeit: 5-8 Minuten

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

21

450

450

450

4.50

450

450



