

# Feldbach

SEE & PARK HOTEL

GETRÄNKEKARTE  
CARTE DES BOISSONS  
DRINK LIST

# INHALTSVERZEICHNIS

Offenweine	2-5
Bier	
Offenausschank	6
Flaschenbier	6
Spritz & Cocktails	7
Alkoholfreie Spritz & Cocktails	8
Aperitifs	9
Spirituosen	
Gin   Rum   Vodka	10
Bitter   Likör	11
Sherry & Portwein   Weinbrände	11
Whisky	12
Digestifs	
Grappa - Italien & Schweiz	13
Fruchtbrände	14
Mineral & Softgetränke	15-16
Säfte	17
Kaffee & Kaffeespezialitäten	18-19
Tee	20-21

## OFFENWEINE – WEISSWEINE

### *Schweiz*

Jochentaler Müller-Thurgau AOC | Familie Lampert | Steckborn | Thurgau 10cl 8  
Müller-Thurgau  
*Frisch | fruchtig | florale Noten*

Sauvignon Blanc | Aagne Familie Gysel | Hallau | Schaffhausen 10cl 10  
Sauvignon Blanc  
*Exotische Früchte | aromatisch | gehaltvoll*

### *Portugal*

Barrancoa Branco | Bodegas Ribafreixo | Vidigueira | Alentejo 10cl 8  
Antão Vaz | Arinto | Siria  
*Elegant | reifes Steinobst | mineralisch*

### *Italien*

Pinot Grigio DOC | La Delizia | Delle Venezie | Italien 10cl 7  
Pinot Grigio  
*Frisch | fruchtig*

## OFFENWEINE – ROSÉWEINE

Schweiz

Federweiss | Familie Horber | Diessenhofen      10cl      8  
Spätburgunder  
*Rote Beeren | leicht/ frisch*

## OFFENWEINE – ROTWEINE

### *Schweiz*

Ermatinger Zweigelt | Familie Lampert | Steckborn | Thurgau  
Zweigelt  
*Pfeffrige Aromen | breiter Körper*

10cl 8.50

Pinot Noir | Aagne Familie Gysel | Hallau | Schaffhausen  
Pinot Noir  
*Reife rote Früchte | aromatisch*

10cl 9

### *Spanien*

AA - La Vertical | Bodegas Valdemonjas | Ribera del Duero DO  
Tempranillo  
*Kräftig | schwarze Früchte | biodynamisch*

10cl 12

### *Italien*

Primitivo Puglia | Vinicola Mediterranea | San Pietro  
Primitivo  
*Reife Früchte | Gewürze | weich*

10cl 7.50

## OFFENWEINE – SCHAUMWEINE

### *Italien*

Spumante Brut Millesimato | Bottega | Venezien 10cl 9  
Glera | Chardonnay | Pinot Blanc  
Äpfel | Akazien | Pfirsiche

Prosecco Rosé Brut Millesimato Treviso DOC | L'Anima di Vergani | Venezien 10cl 9  
Pinot Noir | Glera  
Walderdbeeren | Äpfel | Pfirsichblüten

### *Frankreich*

Champagne Brut | Nominé-Renard | Champagne 10cl 14  
Chardonnay | Pinot Noir | Pinot Meunier  
Mirabelle | Brioche | rund und elegant mit schöner Frische

### *Österreich - alkoholfrei*

Flein Fizz | Gross & Gross | Ehrenhausen | Steiermark 10cl 8  
Sauvignon Blanc | Gelber Muskateller  
Holunderblüten | Zitrone | fein

## BIER – OFFENAUSSCHANK

Feldschlösschen Hopfenperle	5.2 %	20cl	4.20
<i>leicht bittere Note   harmonisch</i>		30cl	4.90
		50cl	7
Panaché	2.5 %	20cl	3.80
<i>süß   sauer</i>		30cl	4.80
		50cl	6.50
Valaisanne Pale Ale	5.2 %	30cl	5
<i>Röstmalaroma   Dörrobst   Mandarine</i>		40cl	6.20
Grimbergen Ambrée	6.5 %	25cl	5
<i>Gerösteter Malz   reifen Früchte   Karamell</i>		50cl	7.50

## BIER – FLASCHENBIER

Feldschlösschen ALKOHOLFREI		33cl	5
<i>Mildes Malzaroma   kräftig</i>			
Valaisanne ALKOHOLFREI		33cl	6.80
<i>Fruchtig-tropische Hopfenblume</i>			
Schneider Weisse Weizenbier	5.4 %	50cl	7.90
<i>Zitrusnoten   blumig</i>			

## SPRITZ & COCKTAILS

Gespritzter Weisswein Süss   Sauer	10
Aperol Spritz	14
Aperol   Prosecco   Mineralwasser   Orange	
Campari Spritz	14
Campari   Prosecco   Mineralwasser   Orange	
Hugo	14
Holundersirup   Prosecco   Mineralwasser   Minze   Limette	
Lillet Wild Berry	14
Lillet   Prosecco   Alpinesse Wild Berry   Beeren   Minze	
London Mule	16
Bombay Gin   Ginger Beer   Minze   Angostura Bitter   Gurke   Limette	
Moscow Mule	16
Absolut Vodka   Ginger Beer   Minze   Angostura Bitter   Gurke   Limette	
Negroni	18
Bombay Gin   Martini Rosso   Campari   Orange	

—  
Gerne servieren wir Ihnen auf Wunsch auch andere Cocktails je nach Verfügbarkeit

## ALKOHOLFREIE SPRITZ & COCKTAILS

Pink Tonic 10

Grapefruitsaft | Himbeersirup | Tonic | Rosmarin

San Bitter Orange 10

San Pellegrino San Bitter | Orangensaft | Orange

Virgin Hugo 10

Holundersirup | Flein Fizz | Mineralwasser | Minze | Limette

Virgin Mule 10

Ginger Beer | Limette | Gurke

Wildberry Dream 10

Alpinesse Wild Berry | Mineralwasser | Himbeersirup | Beeren | Minze

—  
Gerne servieren wir Ihnen auf Wunsch auch andere Cocktails je nach Verfügbarkeit

## APERITIFS

Aperol	11 %	4cl	8
Campari	23 %	4cl	8
Cynar	16 %	4cl	8
Lillet Blanc	17 %	4cl	8
Martini Bianco   Rosso	15 %	4cl	8

—

*Gerne servieren wir Ihnen zu den Aperitifs auch 1dl Orangensaft oder ein Soda für CHF 2.00.*

## SPIRITUOSEN

### *Gin*

Bombay Sapphire 40 % 4cl 10

Aviation American Gin 42 % 4cl 12

—  
*Schauspieler Ryan Reynolds ist Mitinhaber dieser Gin Marke.*

Bertagnolli Blueberry Dry Gin 40 % 4cl 12

Hendrick's 41.4 % 4cl 12

### *Rum*

Plantation 3 Stars White Rum 41.2 % 4cl 8

Diplomático Reserva Exclusiva 40 % 4cl 11

Ron Zacapa No. 23 Gran Reserva 40 % 4cl 12

Ron Viejo de Caldas León Dormido 40 % 4cl 12

### *Vodka*

Absolut Vodka 40 % 4cl 12

—  
*Gerne servieren wir Ihnen zu den Spirituosen ein Softgetränk nach Wahl für CHF 4.00.*

## SPIRITUOSEN

### *Bitter*

Appenzeller Alpenbitter	17 %	4cl	9
-------------------------	------	-----	---

Ramazzotti	30 %	4cl	9
------------	------	-----	---

### *Likör*

Amaretto Disaronno	28 %	4cl	10
--------------------	------	-----	----

Baileys	17 %	4cl	10
---------	------	-----	----

Limoncello	30 %	4cl	10
------------	------	-----	----

### *Sherry & Portwein*

LamPORT Wein	21 %	4cl	10
--------------	------	-----	----

Pedro Ximénez-Spínola Sherry	15 %	4cl	11
------------------------------	------	-----	----

Dow's 30 years old Tawny Port	20 %	4cl	14
-------------------------------	------	-----	----

### *Weinbrände*

Pedro Ximénez Brandy	42 %	4cl	12
----------------------	------	-----	----

Hennessy Cognac VSOP	40 %	4cl	12
----------------------	------	-----	----

## WHISKY

### *Single Malt*

Glenfiddich 12 years	40 %	4cl	14
Äpfel   Zimt   Holz			
Talisker 10 years	40 %	4cl	14
Torfrauch   salzig			
Glenlivet Batch Reserve 18 years	40 %	4cl	16
Honig   gereifte Früchte   blumig süß			
Macallan Gold Double Cask	40 %	4cl	16
Malzig   leicht süßlich   Zitronen   Orangen			

### *Scotch Whiskey*

Johnnie Walker Red Label	40 %	4cl	8
Rauchig   würzig   Vanille			

### *Blended*

Jack Daniel's Old No. 7	40 %	4cl	10
Leicht rauchig   Karamell			

## DIGESTIFS

### *Grappa – Italien*

Nonino Il Moscato	41 %	4cl	9
<i>Muskattraube   florale und würzige Note</i>			
Elisi Berta	41 %	4cl	11
<i>Kakao   Kirschen</i>			
Tignanello	42 %	4cl	11
<i>Bittersüßes Aroma mit einem Hauch von Heu</i>			
Tre Soli Tre Berta 2015	41 %	4cl	14
<i>Kakao   Vanille   reifes Obst</i>			

### *Grappa – Schweiz*

Pinot Noir Barrique	43 %	4cl	11
---------------------	------	-----	----

*Dieser Edelbrand wird von der Familie Horber aus Diessenhofen TG produziert. Jedes Flaschenetikett wird von Brigitte Horber liebevoll von Hand gestaltet.*

## DIGESTIFS

Thurgados 40 % 4cl 10

*Der Thurgados wird nach traditioneller Brennkunst mit Thurgauer Golden Delicious natürlich vergoren und destilliert. Anschliessend wird er für 6 Monate in Eichenfässern und danach mindestens 5 Jahre in Edelstahltank ausgebaut.*

### *Schweizer Fruchtbrände von Urs Hecht*

Kirsch Teresa Barrique 40 % 4cl 11

Vieille Pomme Barrique 40 % 4cl 11

Vieille Prune Barrique 40 % 4cl 11

Vieille Williams Barrique 40 % 4cl 11

Vieille Abricot Barrique 40 % 4cl 12

Berner Rosenapfelbrand Barrique 40 % 4cl 12

—  
*Die Vieille Fruchtbrände werden über mehrere Jahre in verschiedenen Holzfässern im Naturkeller der Familie Urs Hecht ausgebaut und gereift.*

## MINERAL &amp; SOFTGETRÄNKE

Elmer Mineralwasser mit Kohlensäure   ohne Kohlensäure	33cl	5.50
	75cl	8
Hausgemachter Eistee	40cl	6.50
Coca-Cola   Zero	33cl	5
Elmer Citro	33cl	5
Ramseier Apfelschorle	33cl	5
Rivella rot   blau	33cl	5
Sinalco	33cl	5
San Pellegrino San Bitter	10cl	5
Fever Tree Ginger Beer	20cl	5

## MINERAL &amp; SOFTGETRÄNKE



Die neue Marke ALPINESSE kommt aus den Bündner Bergen. Reines Quellwasser aus den Tiefen der Berge vereint sich harmonisch mit einer Handvoll natürlicher Zutaten und einem Hauch feinbitterem Enzian. Für ein einmaliges Schweizer Erlebnis.

Tonic Water	20cl	5
Bitter Lemon	20cl	5
Wild Berry	20cl	5

## SÄFTE

Orangensaft	30cl	5.50
	50cl	9
Grapefruitsaft	30cl	6.50
	50cl	9.50
Granini Tomate	20cl	4.50
Ramseier Hochstämmere Süssmost	30cl	4.50
Süssmost von Schweizer Hochstammbäumen   100 % natürlich	50cl	6.50
Möhl Apfelmost <small>ALKOHOLFREI</small>	50cl	6.50

KAFFEE & KAFFEESPEZIALITÄTEN **RICKLIS**  
 KAFFEE RÖSTEREI

1959 legte Ernst Rickli den Grundstein zur RickliS Kaffeerösterei. Schon früh entdeckte er seine Liebe zum Kaffee und wollte den besten Kaffee für seine Kunden rösten. In tausenden von Stunden wurde das Röstverfahren und die Mischungen der RickliS Kaffeerösterei perfektioniert.

Kaffee   Espresso   Ristretto	4.50
Espresso Macchiato	4.80
Milchkaffee	5.20
Cappuccino	5.20
Latte Macchiato	5.50
Kaffee Mélange	6
Doppelter Espresso	6
Caotina kalt   warm	5.50
Ovomaltine kalt   warm	5.50
Schokolade Mélange	6

KAFFEE & KAFFEESPEZIALITÄTEN **RICKLIS**  
KAFFEE RÖSTEREI

1959 legte Ernst Rickli den Grundstein zur RickliS Kaffeerösterei. Schon früh entdeckte er seine Liebe zum Kaffee und wollte den besten Kaffee für seine Kunden rösten. In tausenden von Stunden wurde das Röstverfahren und die Mischungen der RickliS Kaffeerösterei perfektioniert.

Mit «Schwung»

Kaffee Baileys	17 %	8
Kaffee   2cl Baileys   Rahm		
Kaffee Fertig	40 %	8
Kaffee   2cl Kernobstbrand (Träsch) von Urs Hecht   Zucker   Rahm		
Kaffee Luz	40 %	8
Kaffee   Zucker   2cl Kernobstbrand (Träsch) von Urs Hecht		
Espresso Corretto	41 %	8
Kaffee   2cl Grappa		

## TEE – LeafCup® von Ronnefeldt



### Assam Bari Irish Breakfast

*Extravaganter Broken mit vielen goldenen Tips und höchsten Aromawerten: kräftig, würzig, malzig.*

Ziehzeit: 3-4 Minuten

4.50

### Ayurveda Herbs & Ginger

*Innere Wärme. Perfekt balancierte Kräutermischung, die alle Sinne aktiviert.*

Ziehzeit: 5-8 Minuten

4.50

### Bergkräuter

*Zarte Melisse, dezente Anisnote und ein Hauch von Thymian - duftig, würzig und frisch wie Morgenluft in den Bergen.*

Ziehzeit: 5-8 Minuten

4.50

### Earl Grey

*Feinblumige Herbstpflückung komponiert mit dem spritzigen, frischen Zitrusaroma der Bergamotte.*

Ziehzeit: 3-4 Minuten

4.50

### English Breakfast

*Ein weicher Ceylon Tee mit dem unverwechselbaren Geschmack der Insel: prickelnd und spritzig.*

Ziehzeit: 3-4 Minuten

4.50

### Fruity Camomile

*Herb-süße Kamille, verfeinert mit aromatischer Orangenschale.*

Ziehzeit: 5-8 Minuten

4.50

## TEE – LeafCup® von Ronnefeldt



### Green Dragon Lung Ching

*Ein seltener Teegenuss, bei dem sich die typisch leichte Herbe mit einem erfrischenden Moment verbindet.*

Ziehzeit: 2-3 Minuten

4.50

### Refreshing Mint

*Der typische Geschmack der Pfefferminze mit neuer Frischedimension durch Zitronengras.*

Ziehzeit: 5-8 Minuten

4.50

### Rooibos Cream Orange

*Vollmundiger Rooibos mit cremig-sanftem Vanillearoma und dem Geschmack reifer Orangen.*

Ziehzeit: 5-8 Minuten

4.50

### Rosy Rose Hip

*Der Klassiker Hagebutte-Hibiskus veredelt mit den zarten und feinen Nuancen der Rose.*

Ziehzeit: 8-10 Minuten

4.50

### Sweet Berries

*Eine vollaromatische Kombination mit der Süße saftiger Früchte.*

Ziehzeit: 8-10 Minuten

4.50

### Verveine

*Die aromatische Verbene entfaltet eine zarte Zitrusnote.*

Ziehzeit: 5-8 Minuten

4.50